
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2015 №393
г. Барнаул

Пэ конкурсных и аттестационных"1

комиссиях Администрации Алтай-
ского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О госу-
дарственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 01.02.2005 № 110 «О проведении аттестации государ-
ственных гражданских служащих Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакант-
ной должности государственной гражданской службы Российской Федерации»,
законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной граждан-
ской службе Алтайского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссии:
по аттестации государственных гражданских служащих, замещающих

должности государственной гражданской службы Алтайского края, установлен-
ные в Администрации края;

для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государ-
ственной гражданской службы категории «руководители», установленных в
Администрации края, и конкурсов на включение в кадровый резерв для замеще-
ния указанных должностей, а также должностей руководителей и заместителей
руководителей органов исполнительной власти Алтайского края;

для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государ-
ственной гражданской службы категории «специалисты» и «обеспечивающие
специалисты», установленных в Администрации края, и конкурсов на включе-
ние в кадровый резерв на замещение указанных должностей.

Состав комиссий утверждается распоряжением Администрации края.
2. Заместители Губернатора Алтайского края, координирующие (куриру-

ющие) деятельность органов исполнительной власти Алтайского края, при про-
ведении конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения должностей
руководителей и заместителей руководителей указанных органов исполнитель-
ной власти Алтайского края входят в состав комиссии на правах заместителя
председателя комиссии.

Руководители структурных подразделений Администрации края при про-
ведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной
гражданской службы категории «специалисты» и «обеспечивающие специали-
сты», установленных в Администрации края, и конкурсов на включение в кад-



ровый резерв на замещение указанных должностей входят в состав комиссии на
правах членов комиссии.

3. Установить, что руководители структурных подразделений Админи-
страции края, сотрудники которых подлежат аттестации, входят в состав комис-
сии по аттестации государственных гражданских служащих, замещающих
должности государственной гражданской службы Алтайского края, установлен-
ные в Администрации края, на правах членов комиссии.

4. Признать утратившими силу постановления Администрации края:
от 19.06.2006 № 251 «О конкурсных комиссиях Администрации края и

органов исполнительной власти Алтайского края»;
от 23.11.2006 № 479 «О некоторых нормативных правовых актах Админи-

страции края»;
от 16.06.2008 № 238 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции края от 19.06.2006 № 251 «О конкурсных комиссиях Администрации
края и органов исполнительной власти Алтайского края»;

от 08.02.2010 № 40 «О проведении аттестации государственных граждан-
ских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы
Алтайского края в Администрации края и органах исполнительной власти Ал-
тайского края»;

от 19.08.2010 № 374 «О некоторых нормативных правовых актах Админи-
страции края» (в части изменений, вносимых в постановление Администрации
края рт 19.06.2006 №251);

от 22.04.2011 № 213 «О внесении изменения в некоторые акты Админи-
страции края» (в части изменений, вносимых в постановление Администрации
края от 19.06.2006 № 251);

от 05.08.2011 № 430 «О внесении изменений в некоторые акты Админи-
страции края» (в части изменений, вносимых в постановление Администрации
края от 19.06.2006 №251);

от 29.03.2012 № 150 «О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации края» (в части изменений, вносимых в постановления Админи-
страции края от 19.06.2006 № 251, от 08.02.2010 № 40);

от 30.08.2013 № 474 «О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации края».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


